ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

1

TERMO DE RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0101/2022

O Prefeito do Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais,
1.CONSIDERANDO  que na data de 13 de dezembro de 2022 houve a convocação através do
Edital nº 0101/2022 dos candidatos Cinthia Thomas e Rafael Santos de Arruda para o cargo de
Médico Neurologista-20h.
2. CONSIDERANDO  que a administração pública tem dever de controlar seus atos, anulando-
os quando ilegais e revogando-os quando incovenientes, conforme o princípio da autotutela e
discricionariedade.
4.RESOLVE RETIFICAR o Edital de Convocação nº 0101/2022  do Concurso 001/2022, que
convocou os referidos candidatos para o cargo de Médico Neurologista-20h, passando a
constar com a seguinte redação:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 001/2022

                                                                            CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 26939 RICARDO GUIMARAES HEISS

02º 17113 ARIELE DIDOMENICO

03º 1869 FABIO SILVA ROMANI

04º 13117 JANIMAR LAGO

05º 11610 ROOSEWELT ECKERT SCHUSTER

06º 21727 PAULA CAROLINA MOCELIN

07º 12548 CHARLES FELIPE WELTER

08º 23295 ALAINA ELISA SORDI

09º 13624 IGOR FELIPE FACCIO FRANZ

10º 17320 BIANCA SODER WOLSCHICK

CARGO: MÉDICO ESF

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 5496 MARTINA DOMINGUES JADIM

02º 22425 CHAIANE BIAZUS

03º 19183 ANA PAULA BARASUOL RODRIGUES

04º 802 MATHEUS PELINSKI DA SILVEIRA

05º 7859 AMAURI DE OLIVEIRA

06º 24533 ANDREIA BATTIROLA

07º 8660 DANIEL NEIS STAMM

08º 7723 LILIAN BASEGGIO

09º 19203 CLAUDIAMARA BORSATTO

10º 16925 LAURA LANGE BIESEK

11º 16645 CLAUDIA PEIXOTO RIEGER RODRIGUES

CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO GERAL-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 3713 BARBARA ANAHY VINHAS BAZZANO

02º 3434 VANESSA DIAS

CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 7288 THIAGO FELIPPE RECK

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 21099 KERELLYN FOLLADOR

02º 10383 CINTYA BOLIGON

03º 15299 NATALIA BRENDLER CHINAZZO

04º 21195 JULIA BRAGHINI

05º 22798 BRUNA PAOLA DEFAVERI DAMIANI

CARGO: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA PEDIATRICO-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 23835 CAMILA DE ASSIS GALAN

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

2

CARGO: MÉDICO INFECTOLOGISTA-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 7471 ANA CAROLINA MULLER BEHEREGARAY

CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 1589 DIEGO FINAMOR NASCIMENTO

CARGO: MÉDICO PEDIATRA-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 22706 GABRIELA SPESSATTO

02º 15870 MARILISA BALDISSERA

03º 22709 LARISSA SOUZA DA CRUZ COSTA

04º 20387 MAIARA LOPES GOELZER

05º 4828 BRUNA MARMITH

CARGO: MÉDICO PROCTOLOGISTA-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 2687 SEBASTIÃO DUTRA DE MORAIS JUNIOR

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 12922 RODRIGO RENNO MARTINS TOLEDO

02º 11794 ALINE CANTONI

CARGO: MÉDICO UROLOGISTA-20h

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

01º 9274 JORGE ANTONIO POMPERMAIER

5.Em caso de não comparecimento do candidato convocado no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data de publicação deste edital, este perderá o direito a posse;
6.A posse, o exercício e o estágio probatório, dar-se-á nas condições da legislação específica;
7.Este edital de convocação entrará em vigor na data de sua publicação.
8.Ficam revogadas as disposições em contrário.
9. Ficam ratificadas as demais disposições do Edital 0101/2022.

Município de Chapecó (SC), 14 de dezembro de 2022.

JOÃO RODRIGUES

Prefeito Municipal.

		2022-12-14T14:09:44-0300
	JOAO RODRIGUES:23278951387